2008在职人员攻读硕士学位录取工作的通知在职硕士考试

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/536/2021_2022_2008_E5_9C_

A8_E8_81_8C_c75_536240.htm 关于做好2008年在职人员攻读

硕士学位录取工作的通知 学位办〔2008〕60号 有关研究生招

生单位，各省、自治区、直辖市学位委员会，有关专业学位

教育指导委员会： 现将2008年在职人员攻读硕士学位录取工

作有关事宜通知如下： 一、招生录取工作 1、招生单位须成

立由主管研究生教育的校(院)长为组长、有关职能部门负责

人参加的录取工作领导小组，研究、制定本校的复试、录取

标准和工作程序，加强领导，确保质量，做到录取工作公平

、公正、公开，坚决抵制各种不正之风。 2、2008年在职人员

攻读硕士专业学位以及高等学校教师、中等职业学校教师在

职攻读硕士学位的录取工作，由各招生单位自行组织，录取

分数线由各招生单位自行划定，具体的复试要求、录取办法

和工作安排应提前在学校的网站予以公示。 3、招生单位要

进一步完善考核录取体系，应根据考生的入学考试成绩(含复

试)、工作业绩、教育部学位与研究生教育发展中心(以下简

称“学位中心”)提供的有关报考材料，结合学校、学科特点

，加强对考生的思想品德、专业能力和综合素质等方面的考

察，择优录取，提高录取工作的科学性和有效性。 4、招生

单位须认真做好考生的资格审查工作，不得录取不符合报考

条件或提供虚假信息的考生。必要时，招生单位可委托有关

认证部门对考生的学历、学位证书进行认证。考生须承诺学

历、学位证书和考试身份的真实性，一经招生单位或认证部

门查证为不属实，即取消学习资格。 5、为树立品牌，确保

质量，如有关专业学位教育指导委员会制定复试、录取政策

和建议分数线，须在2008年12月30日前以文件形式通报有关

招生单位并抄送我办。对于严格自律、在建议分数线以上录

取的招生单位，排名靠后将不予通报、停招。 6、招生单位

须严格执行《关于2008年招收在职人员攻读硕士学位工作的

通知》(学位办〔2008〕33号)，录取人数不得突破文件下达的

招生限额。属于“自定”专业学位招生限额的招生单位，要

根据本单位师资、教学条件等实际培养能力和考生的考试情

况，实事求是地确定本单位的录取人数和录取标准，不得突

破招生计划上限。 7、为保证培养质量，便于在职人员兼顾

工作、就近入学，各类别专业学位(不包括工程硕士、农业推

广硕士、兽医硕士、风景园林硕士)录取调剂工作，限在考生

报考院校所在省(自治区、直辖市)的院校之间进行，不允许

进行跨省(自治区、直辖市)院校之间的调剂录取；招生单位

必须核实调剂考生成绩和报考资格。 8、高等学校教师、中

等职业学校教师在职攻读硕士学位，不得进行跨校调剂录取

；校内跨专业调剂原则上从严掌握，且仅限于相同一级学科

下的不同二级学科之间。 9、汉语国际教育硕士、翻译硕士

、高等学校教师、中等职业学校教师在职攻读硕士学位入学

资格考试(简称GCT)成绩，当年一次有效。 二、报送录取情

况 1、使用学位中心研发的“在职攻读硕士学位网上录取系

统”，实现数据上传、校验、统计、检查监督等功能。网上

录取系统开通时间为2008年12月30日，截止时间为2009年2

月27日，17：00关闭系统，具体要求见附件。 2、工程硕士专

业学位的网上录取工作，按照全国工程硕士专业学位教育指

导委员会《关于使用全国工程硕士教育管理信息系统的通知

》(秘书处〔2008〕第31号)的要求进行。 3、为保证录取工作

的严肃、高效，请各招生单位务必核实录取信息，在规定时

间内完成网上录取工作，逾期将关闭服务器，不再受理。 4

、请于2008年3月10日前，将本单位的录取工作总结(包括组织

措施、录取情况、存在问题、政策建议和加盖公章的录取考

生清单等)报到我办，同时抄送有关专业学位教育指导委员会

秘书处。 三、其它相关工作 1、请有关省、自治区、直辖市

学位委员会和有关专业学位教育指导委员会，根据所属院校

或专业学位类别，对复试、录取工作予以指导、检查和监督

。 2、有关省、自治区、直辖市学位委员会和专业学位教育

指导委员会，应对各招生单位的报考情况、录取情况、排序

情况建立档案，进行分析研究，提出政策建议，对录取成绩

偏低的院校和考生，采取有效方式进行全过程质量跟踪和监

督，适时检查培养工作。 3、录取工作结束后，我办将委托

学位中心认证处随机抽查部分考生的报考资格，检查各招生

单位的资格审查工作。对于资格审查不严、有弄虚作假等问

题的招生单位，将采取通报批评或停止招生等措施。 4、我

办将以适当方式公布各招生单位的录取情况并进行排序；根

据有关省、自治区、直辖市学位委员会和各专业学位教育指

导委员会的建议及排序情况，研究、制定下一年度各招生单

位的招生规模和政策。对于不能保证录取质量，录取工作中

存在问题较多的院校，我办将视情况采取减少招生规模、通

报批评、暂停招生、取消培养资格等处理措施。百考试题编

辑整理 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细

请访问 www.100test.com